РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.11.2021 г. № 20/1- РП
О проведении общественных обсуждений по
проектам Программ профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальному контролю

В целях обеспечения прав граждан Новоснежнинского муниципального образования на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 Г. №990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", ст. 43, 46 Устава Новоснежнинского муниципального образования, администрация Новоснежнинского сельского поселения

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Провести с 10 ноября 2021 г. по 10 декабря 2021 г. общественные обсуждения по проектам:
[bookmark: _Hlk86757386]- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Новоснежнинского муниципального образования на 2022 год;
- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностями по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Новоснежнинского муниципального образования на 2022 год. (далее – Программы)
2. Форма обсуждения заочная.
3. Организационное обеспечение подготовка, сбор предложений и замечаний по  общественному обсуждению возложить на главного специалиста администрацию Новоснежнинского сельского поселения Демину Е.С
3.2. Главному специалисту Деминой Е.С. обеспечить заблаговременное ознакомление с проектами Программ путем размещения на официальном сайте администрации и печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования»
          Предложения по указанному проекту могут быть направлены в письменном виде по почте или по электронной почте novosnejnaya@mail.ru, т.89501105383   в срок до 10 декабря 2021 г. в администрацию Новоснежнинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        Л.В.Заиграева

[bookmark: _GoBack]